
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  545  DEL  15/06/2023

OGGETTO

SPOSTAMENTO  FONDI  DA  CONTO  LIBERO  A  CONTO  VINCOLATO  507  PER 
INTERVENTO  PNRR  "AMPLIAMENTO  DELL'ISTITUTO  MOTTI  PER  LA 
REALIZZAZIONE DI UNA PALESTRA, VIA GASTINELLI N.1/B A REGGIO EMILIA"



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del  01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 99 del 07/06/2023,  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

rilevato che in data 30/12/2022 il Ministero dell'Istruzione ha effettuato il versamento del 
10%  dell'importo  relativo  al  finanziamento  dell'intervento  PNRR  denominato 
“AMPLIAMENTO  PER  REALIZZAZIONE  PALESTRA  ISTITUTO  MOTTI”,  CUP 
C84E22000030006;

con determinazione dirigenziale n. 1269 del 30/12/2022 la somma di € 331.200,00 è stata 
accertata  nell'apposito  capitolo  del  PEG  2022  n.  835  ed  è  stata  regolarizzata  con 
ordinativo di incasso n. 3440;

dato atto che non è stato possibile far confluire detto incasso nel conto vincolato relativo 
all'opera, visti i tempi coincidenti con la chiusura dell'esercizio finanziario 2022;

reso necessario trasferire nel sottoconto vincolato cod. 507 la disponibilità residua pari a € 
324.712,92 dell'acconto di € 331.200,00, parzialmente utilizzato per € 6.487,08 (mandati  
n. 1369-1567-1744-2473, registrati sul conto ordinario – cassa libera);

ritenuto  pertanto  necessario  impegnare  €  324.712,92  al  cap.  7534  codice  V  livello 
7019906002 (Missione 99 Programma 01 del Bilancio di Previsione 2023-2025 annualità 
2023) ) e contestualmente accertare la medesima somma al cap. 1534 codice V livello 
9019906002 (Titolo 9 Tipologia 100 del Bilancio di Previsione 2023-2025 annualità 2023) e 
di emettere successivamente mandato  a valere sulla cassa libera e ordinativo di incasso 
a valere sulla cassa vincolata, conto 507;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.  
147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla regolarità  
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio90

DETERMINA

di  impegnare  €  324.712,92  al  cap.  7534  codice  V  livello  7019906002  (Missione  99 
Programma 01 del Bilancio di Previsione 2023-2025 annualità 2023) e contestualmente 
accertare  la  medesima  somma  al  cap.  1534  codice  V  livello  9019906002  (Titolo  9 
Tipologia  100  del  Bilancio  di  Previsione  2023-2025  annualità  2023)  e  di  emettere 
successivamente mandato a valere sulla cassa libera e ordinativo di incasso a valere sulla 
cassa vincolata, conto 507, per imputare correttamente l'acconto di € 331.200 versato dal 
Ministero dell'Istruzione nel 2022 e parzialmente utilizzato per €  6.487,08 come descritto 

Determinazione N. 545 del 15/06/2023 
pag. 2/4



in premessa;

di dare atto che il  Responsabile del  Procedimento del presente atto,  a norma della L. 
241/90 è la Responsabile dell'U.O. Gestione Bilancio e Investimenti, Valeria Broccoli.

Determinazione N. 545 del 15/06/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 15/06/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 545 del 15/06/2023 
pag. 4/4


